
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Асерховская средняя общеобразовательная школа Собинского района

ПРИКАЗ

  № 170-ОД                                                                                      от 11.08.2023г.

О переходе школы на оплату питания
через региональную АИС «Питание»

На  основании  распоряжения  департамента  образования  Владимирской
области от 12.11.2021 №1155 «Об апробации АИС «Питание» в пилотных
общеобразовательных  организациях»,  приказа  управления  образования
администрации  Собинского  района  от  25.07.2022  №289  «О  подключении
общеобразовательных организаций к региональной АИС «Питание», в целях
обеспечения  реализации  мероприятий  «дорожной  карты»  по  организации
бесплатного  питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование  в  государственных  и  муниципальных  образовательных
организациях, расположенных на территории Владимирской области,
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Перейти на  безналичную оплату школьного питания с  01 сентября  2023
года через региональную АИС «Питание»
2.Назначить администратором региональной информационной системы учёта
и  мониторинга  организации  питания  обучающихся  АИС  «Питание»
Жаренова Никиту Евгеньевича,  заместителя директора по УВР  (контактный
телефон 8-904-653-91-50, e-mail: nick.jarenow@yandex.ru). 
3.Назначить заместителем  администратора  региональной  информационной
системы  учёта  и  мониторинга  организации  питания  обучающихся  АИС
«Питание» Балакиреву  Анастасию  Олеговну,  калькулятора  (контактный
телефон 8-900-582-71-25, e-mail: anastasia.ivanova-99@yandex.ru). 
Ответственным за работу в региональной АИС «Питание» Жаренову Н.Е. и
Балакиревой  А.О.  совместно  с  классными  руководителями  организовать
заказ питания через АИС «Питание», ведение посещаемости в электронном
журнале АИС «Электронная школа», контроль заявок и оплату питания.
3. Классным руководителям 1-9 класса: 
-проинформировать родителей о переходе на безналичную оплату школьного
питания. 
-проконтролировать  принятие  родителями  договора  оферты  и
своевременным пополнением денежных средств на счету.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Н.А. Бусыгина

mailto:nick.jarenow@yandex.ru



		2023-09-05T09:44:27+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна




